
Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 1/6 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA

K ZASEDÁNÍ č. Z9/15
v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno

konaného od 08:00 hodin dne 5.3.2024

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu zasedání ZMB)  

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)  

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)  

4. Určení funkcí, pro které budou členky/členové Zastupitelstva města Brna dlouhodobě uvolněny/i - návrh
na změnu usnesení Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 30. 1. 2024, bod č. 6    

5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol, ve znění pozdějších
vyhlášek

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol, ve znění
pozdějších vyhlášek

8. Návrh zřizovací listiny Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace

9. Návrh zřizovací listiny Správy hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace

10. Návrh zřizovací listiny Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace

11. Návrh zřizovací listiny Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace

12. Návrh zřizovací listiny Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace

13. Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti Odboru zdraví Magistrátu města Brna

14. Návrh zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti Odboru školství a mládeže Magistrátu
města Brna

15. Návrh Memoranda o spolupráci při podpoře a popularizaci technických a přírodovědných oborů (STEM)
v Jihomoravském kraji  

16. Výstavba městských holubníků - návrh rozpočtového opatření 

17. Platba faktur za energie Vysokému učení technickému v Brně - nebytové prostory svěřené Hvězdárně a
planetáriu Brno, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

18. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - březen 2024 - návrh rozpočtového opatření

19. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB – březen 2024 –
návrh rozpočtového opatření

20. Návrh rozpočtového opatření – aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných výdajů Městské policie Brno, návrh rozpočtového
opatření

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutí účelového investičního transferu městské části



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 2/6 Vygenerováno programem eMMB

Brno-střed na realizaci Revitalizace vnitrobloku Bayerova - Botanická - návrh rozpočtového opatření

23. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního příspěvku Kanceláři architekta
města Brna, příspěvkové organizaci, na fyzický model k soutěži "Sportovní hala pro dráhovou cyklistiku a
atletiku", návrh rozpočtového opatření

24. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže
MMB - návrh rozpočtového opatření

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičních příspěvků základním školám
na zajištění projektu Primární prevence na základních školách – návrh rozpočtového opatření

26. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB v souvislosti se vznikem
Odboru územního plánování a stavebního řádu MMB - návrh rozpočtového opatření

27. Změna zatřídění účelového transferu z rozpočtu města Brna poskytnutého městské části Brno-Bohunice
na správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad z neinvestičního na
investiční, návrh rozpočtového opatření

28. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-střed na správu a údržbu
svěřeného pomníku Adolfa Loose na Janáčkově náměstí a svěřeného vodního prvku na Dominikánském
náměstí v Brně; návrh rozpočtového opatření

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2024 - návrh
rozpočtového opatření

30. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci busty Ernsta
Wiesnera ve vile Stiassni; návrh rozpočtového opatření

31. Záměr poskytnutí individuální investiční dotace Tělocvičné jednotě Sokol Brno-Žabovřesky na realizaci
projektu „Rekonstrukce sauny Rosnička Brno“

32. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na realizaci projektu
- Rekonstrukce ledové plochy haly Rondo  

33. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace TJ TESLA BRNO z.s. na projekt „Zabezpečení
celoročního provozu sportovního areálu TJ TESLA BRNO v roce 2024“  

34. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace GALANT BRNO s.r.o. na projekt „Zabezpečení
celoročního provozu Sportareálu Družstevní v roce 2024“

35. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího projektu
Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření

36. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole a Mateřské škole Brno,
Merhautova 37, příspěvkové organizaci, na projekt OnStage Brno - návrh rozpočtového opatření

37. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků základním školám na mezinárodní projekty v
roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

38. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu
v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

39. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na provozní náklady středisek volného času v roce 2024

40. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Masarykově univerzitě na popularizaci vědy pro
žáky základních škol ve vědeckém výukovém centru Bioskop v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření

41. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast životního prostředí na rok 2024

42. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ptačímu centru o.p.s., na zajištění činnosti
záchranné stanice v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření

43. Návrh na poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové
organizaci - návrh rozpočtového opatření

44. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech  

45. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v
roce 2024



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 3/6 Vygenerováno programem eMMB

46. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a vybavení jednotek Hasičského záchranného sboru
Jihomoravského kraje; návrh veřejnoprávní smlouvy; návrh rozpočtového opatření

47. Návrh na poskytnutí investiční dotace na pořízení výškové techniky pro Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje; návrh veřejnoprávní smlouvy

48. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o.
na realizaci projektu „Dronové show 2024"

49. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2024 pro Nadační fond
MEHRIN na projekt „Výroba 3D exponátů pro Nadační fond Mehrin“ - návrh rozpočtového opatření

50. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku „Bytový dům Rezidence Koniklec,
Nový Lískovec“ a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým věcem

51. Žádost Masarykovy univerzity o prominutí nájemného v objektu Jakubské náměstí 5/Moravské náměstí 3,
k.ú. Město Brno  

52. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – březen 2024 – návrh rozpočtových opatření

53. Projekt "Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství" – posouzení projektu  

54. Projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" – posouzení projektu

55. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 3. etapa" – posouzení projektu  

56. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" – posouzení projektu  

57. Projekt "Výstavba budovy mateřské školy, školní družiny a úprava přilehlého školního hřiště v areálu ZŠ
Přemyslovo náměstí 1" – posouzení projektu

58. Projekt "#Vzdělávání #Inovace #Prosperita 2" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření

59. Projekt "Rosteme s digitálními technologiemi" - posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření

60. Projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV"– rozhodnutí o poskytnutí dotace  

61. Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" – rozhodnutí o poskytnutí dotace

62. Projekty "Fotovoltaický systém pro městskou část Brno-Líšeň" – rozhodnutí o poskytnutí dotace

63. Projekt "Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému" - rozhodnutí o
poskytnutí dotace

64. Projekt "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - návrh smlouvy o poskytnutí podpory

65. Návrh na schválení záměru poskytnutí úročené investiční zápůjčky z rozpočtu města Brna městské části
Brno-Židenice

66. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnického podílu města na bytových
jednotkách bytového domu č.p.1228 Vrbovecká 4,6,8,10 a převod podílu na pozemku p. č. 7231/2 v k.ú.
Bystrc členům BYTOVÉHO DRUŽSTVA ZELENÁ LOUKA   

67. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na b.j. domu č.p. 2072, k.ú. Řečkovice na
členy družstva Cihelna a záměr úplatného převodu podílů na pozemcích p. č. 799/7, 799/8, 815/34,
815/35, 940/4, 940/5, 940/6, k.ú. Řečkovice

68. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 31
bytových jednotkách bytového domu č. p. 729 v k.ú. Žebětín, Brno, členům Bytového družstva Za
Kněžským hájkem

69. Návrh prodeje podílu na pozemku p.č. 1651/1, k.ú. Kohoutovice, pod bytovým domem Bellova 22, 24, 26
v Brně

70. Návrh dispozice s bytovými domy Ibsenova 9, 10, 11, Brno, včetně pozemků

71. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, pozemku p. č. 1119/1, jehož
součástí je stavba č. p. 329, bytový dům Mlýnská 21, 23 v k. ú. Trnitá, obec Brno

72. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 2. pololetí roku 2023

73. Návrh na změnu katastrální hranice mezi katastrálním územím Štýřice a katastrálním územím Horní



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 4/6 Vygenerováno programem eMMB

Heršpice

74. Návrh zpeněžení pozemků p. č. 2773/1, p. č. 2773/2 a p. č. 2773/7, vše k. ú. Kuřim, formou veřejné
elektronické dobrovolné dražby  

75. Dohoda o narovnání, prodej pozemků p.č. 288/6 a 288/12, nabytí stavby vše v k.ú. Město Brno-
majetkoprávní vypořádání ve vztahu k nemovitému majetku statutárního města Brna v lokalitě podchod
pod hlavním nádražím, ulice Benešova, Pohořelec a Josefská

76. Návrh prodeje pozemku p. č. 2642 k. ú. Kohoutovice. Návrh na zřízení služebnosti  

77. Návrh prodeje pozemku p.č. 3490/7 v k.ú. Líšeň

78. Návrh prodeje pozemku p. č. 2190/9 v k. ú. Brněnec

79. Návrh prodeje pozemku p.č. 2714/10 v k.ú. Slatina

80. Návrh prodeje části pozemku p. č. 29/9 k. ú. Řečkovice  

81. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 852/5, 974/1, 977/2, vše v k.ú. Trnitá společnosti MS Trnitá 2, s.r.o.  

82. Návrh prodeje části pozemku p.č. 2927/23 v k.ú. Žebětín

83. Návrh nabytí pozemku v k.ú. Obřany pro stavbu „Brno, MČ Obřany, ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží –
dostavba stokové sítě“  

84. Návrh nabytí pozemku p. č. 2336/22 v k. ú. Nový Lískovec

85. Návrh nabytí části pozemku p.č. 1902/1 v k.ú. Horní Heršpice pro stavbu s názvem "Brno, MČ Brno-jih,
ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba kanalizační sítě"    

86. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům p. č. 468/12, 468/18 a p.č. 471/26 v k. ú. Černá Pole

87. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1519/2  v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

88. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 297/2 v k. ú. Lesná

89. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1377/1 v k. ú. Stránice z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových

90. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1409/5 v k. ú. Stránice z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových

91. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1474/2 a p. č. 1474/4 v k. ú. Stránice z vlastnictví České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smluv s omezujícími
podmínkami 

92. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1476 v k. ú. Stránice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových

93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 821/20 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

94. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 821/45 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových

95. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 8390/100 v k. ú. Židenice z vlastnictví České republiky -
 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

96. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1891/10 v k. ú. Chrlice z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

97. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3104/2 v k. ú. Jundrov z vlastnictví České republiky - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

98. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3281/81 v k. ú. Líšeň z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími podmínkami

99. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 748/1 v k. ú. Tuřany z vlastnictví České republiky - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 5/6 Vygenerováno programem eMMB

100. Návrh bezúplatného nabytí betonové lávky nacházející se na pozemku p.č. 2761 v k.ú. Černovice do
vlastnictví statutárního města Brna  

101. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 15/36  na pozemku p. č. 2749/5 v k. ú.
Černovice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových

102. Návrh smlouvy o bezúplatném převodu části stavby s názvem "Brno, MČ Tuřany - odkanalizování
Dvorska" (celoplošná obnova povrchu stávající komunikace č. II/417 ul. Zapletalova)   

103. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 1076, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku
p.č. 3415/3 v k.ú. Řečkovice  

104. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 624, způsob využití objekt bydlení, postavené na pozemku p.č.
805 v k.ú. Štýřice  

105. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
285/63 v k.ú. Žabovřesky  

106. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
6660/2 v k.ú. Bystrc  

107. Návrh svěření majetku města městské části Brno-jih, pozemků p.č. 480/3, 480/31, 480/32 v k.ú. Komárov

108. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Nový Lískovec, pozemků  v k.ú. Nový
Lískovec 

109. Návrh na zrušení věcného břemene (služebnosti) zatěžujícího pozemek p. č. 1117/1 v k. ú. Štýřice  

110. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - Smlouva o součinnosti v rámci Projektu Kalové hospodářství ČOV
Brno-Modřice

111. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT, BRNO –
KALOVÁ“

112. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Dostavba proluky a městský park při
ulici Leitnerova v Brně“

113. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „H9 centrum – rekonstrukce a přístavba
polyfunkčního objektu – Heršpická 9, etapa 3+4“

114. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Novostavba bytového
domu na parc. č. 587/3“ a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým věcem

115. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Obytný soubor
Podbělová Líšeň" a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovité věci

116. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní a technické infrastruktury
„Rybářka – polyfunkční soubor – dům A“ a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k
nemovitým věcem

117. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „RYBÁŘKA,
POLYFUNKČNÍ SOUBOR – dům C2“ a návrh Dohod o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým
věcem

118. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné dopravní infrastruktury „RYBÁŘKA,
POLYFUNKČNÍ SOUBOR – dům C1" a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k nemovitým
věcem

119. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výstavbě veřejné dopravní a technické infrastruktury v rámci stavby
"OC KASKÁDY", návrh Smlouvy o výstavbě veřejné dopravní a technické infrastruktury v rámci stavby
"OC KASKÁDY - C) Horní výstavba" 

120. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ
OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“

121. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ
OBJEKT TRIANGL B, ulice Podveská, Brno“ a návrh Dohody o zrušení zástavního práva smluvního k
nemovitým věcem 

122. Plán udržitelné městské mobility města Brna – aktualizace přílohy 2.1. Zásobník projektů  



Sestava vytvořena 21.2.2024 v 11:29 6/6 Vygenerováno programem eMMB

Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/14 konaného dne 30. 1. 2024

Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva
města Brna č. Z9/14 konaného dne 30. 1. 2024

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna  

Informativní zpráva - Výroční zpráva o rozvoji obecního školství ve městě Brně za školní rok 2022/2023

Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2023   

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích
podkladů - únor 2024

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím
internetových stránek města Brna. Tento přenos je zaznamenáván, archivován a následně

zveřejňován.

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové Zastupitelstva města
Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání distančním způsobem.

JUDr. Markéta Vaňková v.r.
primátorka

statutárního města Brna


